
1986年広島東洋カープへ入団。1995年に規定打
席不足ながら打率・316、10本塁打、43打点、47盗
塁で初の盗塁王、ダイヤモンドグラブ賞を獲得。翌
96年は50盗塁で2年連続の盗塁王を獲得。1997
年には49盗塁で3年連続盗塁王、103得点でリー
グ最多得点。1999年は打率・305、36本塁打の好
成績を記録した。以降も俊足、強肩、強打の外野手
として長くカープの主力を務めた。2009年に現役
引退しコーチとして後進の指導にあたる。2015年
に監督就任。翌2016年にチーム25年ぶりの優勝。
2017年、2018年と球団史上初のリーグ三連覇を
達成。2019年シーズン終了と同時に辞任を表明。
2020年より野球評論家として活動。

※新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、ご記入いただいたご連絡先情報は、保健所等の公的機関の要請により、当会から提供させていただく場合がございます。また、必要に応じて保健所等の公的機関または当会からご連絡させていただく場合が
ございますので、何卒ご理解いただきますようお願いいたします。※本申込み書にご記入いただきました個人情報につきましては、講演会開催に係る参加者名簿の作成、出欠確認、講演会運営に関する目的のみに利用します。

謹啓 晩秋の候 益々ご健勝のこととお慶び申し
上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼
申し上げます。
さて、庄原法人会は今年で社団化30周年を迎え
ました。これも偏に皆様方のお陰であると感謝
いたしております。
つきましては、これを記念し講演会を開催したい
と存じますので皆様には公私ともご多用のこと
とは存じますが、万障お繰合わせの上ご臨席賜
りますよう謹んでご案内申し上げます。

〒727-0011 広島県庄原市東本町1-2-22 庄原商工会議所会館内
TEL.0824-72-1889　FAX.0824-72-1889

右のQRコードの申込みフォームからも
お申込みいただけます。

TEL（　　　　）　　　　　―TEL（　　　　）　　　　　―TEL（　　　　）　　　　　―

代表者
ご住所

参加者氏名
最大3名様まで

〒 ―

0824-72-1889
sh-hojin@siren.ocn.ne.jp

公益社団法人 庄原法人会

ごあいさつ

30周年記念
2022

SA
T

緒
方 
孝
市

profile

氏

演題

FAXまたはメールにて
お申込み下さい。

主催／公益社団法人 庄原法人会
後援／庄原商工会議所・東城町商工会・備北商工会・庄原市カープ応援隊・大同生命保険㈱・AIG損害保険㈱・アフラック生命保険㈱

広島県庄原市西本町2丁目16-5

庄原グランドホテル
3F サファイアの間

200名様先着

11.26

マスクの着用 手指の消毒 検　温

マスクの着用、手指の消毒など、
感染防止策へのご理解・ご協力をお願い致します。

緒方 孝市

広島東洋カープ
元監督

KOICHI OGATA

陽田  有花司  会

［ フリーアナウンサー ］

14:00~15:30（開場13：00）

FAX

緒方孝市 氏 講演会　お申込み書

入場無料

場
　
所

お
申
込
み

会長　三宅 康文

公益社団法人

庄原法人会

社団化

講演会

「
庄
原
を
元
気
に
！
」


